fuerunt tipis anno 1518 iusu Illmi. et Rmi. Dr. D. Laurentii Perez abatis 
comendatarii perpetui S. Petri Agerensis et episcopi NIcopolitani.» 
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(rúbrica en vermell): Incipiunt constitutiones Venerabilis Patris 
Petri, Dei gratia Agerensis abbatis. Edite in synodo agerensi. Anno 
Domini millessimo duecentessimo octuagessimo quinto xviii kalendas 
februarii. Que legantur in synodis per abbates annuatim ad doctrinam 
simplicium sacerdotum.

Nos Petrus Dei gratia agerensis abbas, ad honorem Domini nostri 
Iesuchristi, et ecclesie agerensis utilitatibus sponse nostre propensius 
intendentes, tractatu habito diligenti cum fratribus nostris in clericorum 
nostri abbaciatus, synodo specialiter congregata, prohibitiones et 
precepta secundum canonum instituta, que ex diversis auctoritatibus 
et statutis sumpsimus pro ut sunt rationi persona, atque iuri. Et quod 
saluti animarum et bonis clericorum moribus novimus expedire duximus 
inferius annotari.

De synodo celebratione 
cap. i

«a» In primis igitur statuimus quod de cetero quolibet anno secunda feria 
post dominicam qua cantatur Quasimodo dies ad synodum celebrandam, 
in qua clerici conveniant, sit assignata, et die martis, mercuriis et iovis si 
visum fuerit abbati synodus continue teneatur. In qua synodo clerici cum 
mantellis, vel capis rotundis, aut superpelliciis ieiuni honeste conveniant, 
pro ut decet. Et in synodo pacifice audiant que legentur. Et si aliquod 
habuerint dubium, ab abbate querant postmodum vel ab eius clericis, et 
eisdem questionibus satisfaciant.

«b» Nec tamen tempore synodo aliquid per abbatem a clericis exhigatur, 
set eis in suis dubitationibus respondeatur pacifice sine murmure, synodo 
celebrata. Caveant etiam sacerdotes ne nimis festinent venire ad synodum 
apud agerensem, nec magnam ibídem contrahant moram quoniam 
ex mora ipsorum grave posset parrochianorum animabus periculum 
imminere. 

«c» Item precipimus quod clerici habentes curam animarum omnes 
veniant. (f. iiv) Ad synodum, nisi infirmitate aut alia canonica necessitate 
fuerint impediti. Et tunc mittant suos capellanos aut clericos loco sui, et 
euntes sive redeuntes a synodo presbyteri honeste se habeant, et ambulent, 
ac honesta querant hospici ne statutus clericorum in laicorum contentum 
vertatur, et opprobrium, qua die si non venerint suspendantur, et arbitrio 
abbatis canonice puniantur.
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Hugo primus abbas agerensis in synodo sua celebrata, Idus Novembris, 
anno mccc xxxiii 
cap. ii